Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
26.03.2012
№
110-37-332-12
г.Саянск
Об оплате труда руководителя муниципального унитарного предприятия
 В целях упорядочения условий оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий, определения размера заработной платы в зависимости от их вклада в реализацию уставных целей деятельности предприятий и конечных результатов в финансово – хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий, руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что оплата труда руководителя муниципального унитарного предприятия муниципального образования «город Саянск» состоит из:

-должностного оклада;

- премии по результатам работы;
- надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде;
-районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с действующим законодательством.
2. Руководителю муниципального унитарного предприятия:

2.1. устанавливается должностной оклад в зависимости от вида деятельности предприятия, в пределах, предусмотренных схемой должностных окладов руководителей муниципальных унитарных предприятий в соответствии с приложением к настоящему постановлению;
2.2. индексация должностных окладов оформляется дополнительным соглашением к трудовому договору, являющимся неотъемлемой частью трудового договора (далее - дополнительное соглашение к трудовому договору).
3. Премия по результатам работы руководителю муниципального унитарного предприятия выплачивается в соответствии с положением, утвержденным муниципальным правовым актом администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
4. Надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде руководителю муниципального унитарного предприятия устанавливается с учетом сложности управления, технической оснащенности и специфики работ и оформляется дополнительным соглашением к трудовому договору.
5. Размер должностного оклада заместителя руководителя, главного инженера, главного бухгалтера муниципального унитарного предприятия муниципального образования «город Саянск» не должен превышать 80,0 % от должностного оклада руководителя соответствующего предприятия.

 6. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.01.2012г. № 110-37-22-12 «Об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «город Саянск».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

8.Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
9.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов

Исп. Бескровная О.В.
 Тел.5-68-25
Приложение
к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 26.03.2012 № 110-37-332-12
Схема

должностных окладов руководителей муниципальных

унитарных предприятий

	№ п/п
	Наименование вида экономической деятельности, осуществляемого муниципальным унитарным предприятием
	Диапазон должностных окладов
(руб.)

	1
	2
	3

	1
	Передача пара и горячей воды (тепловой энергии).

Распределение воды
	19000-28350

	2
	Сдача в наем собственного нежилого недвижимого имущества. Розничная торговля. Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг.
	16250-23750

	3
	Эксплуатация гаражей, стоянок для автотранспортных средств. Стирка, химчистка и окрашивание текстильных и меховых изделий. Архитектурная деятельность. Предоставление прочих персональных услуг.
	12540-19550

	4
	Розничная торговля фармацевтическими товарами
	12540-19550

 Мэр городского округа

 муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов